
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВНУКОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20.11.2024 № 14/4

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов поселения Марушкинское в городе Москве 
от 15.11.2023 года № 1/5 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования - поселения Марушкинское 
в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», 
Положением о бюджетном процессе в поселении Марушкинское в городе. 
Москве, утвержденным решением Совета депутатов поселения 
Марушкинское от 20 мая 2014 года № 3/10, Уставом внутригородского 
муниципального образования - поселения Марушкинское в городе Москве, 
Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Внуково в городе Москве решил:

Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов 
поселения Марушкинское от 15.11.2023 года № 1/5 «О бюджете
внутригородского муниципального образования - поселения Марушкинское 
в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1. подпункт 1.1. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.1. утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 

муниципального образования - поселения Марушкинское в городе Москве 
на 2024 год:

1.

1) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - поселения Марушкинское в городе Москве в сумме 
1 223 420,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования 
1 398 332,1 тыс. рублей;

поселения Марушкинское в городе Москве в сумме



3) дефицит бюджета внутригородского муниципального образования - 
поселения Марушкинское в городе Москве в сумме 174 911,7 тыс. рублей»;

1.2. приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в 
бюджет внутригородского муниципального образования 
Марушкинское в городе Москве на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему Решению;

1.3. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - поселения Марушкинское в городе Москве 
на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему Решению;

1.4. приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - поселения Марушкинское 
в городе Москве на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему Решению;

1.5. приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета внутригородского муниципального образования 
Марушкинское в городе Москве на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте www.munvnukovo.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Внуково в городе Москве В.И. Рогова.

поселения

поселения

Глава внутригородского муниципального 
образования-муниципального 
округа Внуково в городе В.И.Рогов

http://www.munvnukovo.ru


Приложение 1
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Внуково в городе Москве
от «20» ноября 2024 года № 14/4

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
поселения Марушкинское 
в городе Москве 
от«15» ноября 2023 года№ 1/5

Поступление доходов по основным источникам в бюджет 
внутригородского муниципального образования - поселения Марушкинское в городе Москве на 2024 год

Сумма, 
тыс, руб.Наименование показателейКод бюджетной классификации

3 421
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 749 352,21 00 00000 00 0000 000000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 343 751,71 01 00000 00 0000 000182
Налог на доходы физических лиц 343.751,7182 101 02000 01 0000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

322 207,81 01 02010 01 0000 110182

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

692,11 01 02020 01 0000 ПО182



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации182 1 01 02030 01 0000 110 6 216,0

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов)

1 01 02080 01 0000 ПО 8 784,5182

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 2 175,91 01 02130 01 0000 ПО182

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 3 675,4182 1 01 02140 01 0000 ПО

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 660,6182 1 03 00000 00 0000 000

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации1 03 02000 01 0000 110 5 660,6182

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 541,7182 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты_____________________________________________
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

17,41 03 02240 01 0000 110182

3 101,51 03 02250 01 0000 ПО182



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 83,61 05 00000 00 0000 000182
83,6Единый сельскохозяйственный налог1 05 03000 01 0000 110182
83,6Единый сельскохозяйственный налог1 05 03010 01 0000 ПО182

324 051,7НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО1 06 00000 00 0000 000 
106 01000 00 0000 110

182
42 485,0Налог на имущество физических лиц182

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

42 485,01 06 01010 03 0000 110182

281 566,7106 06000 00 0000 110 Земельный налог182

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 239 631,71 06 06031 03 0000 110182

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 41 935,01 06 06041 03 0000 110182

673 547,6ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 19 672,11 1100000 00 0000 000071

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

19 672,11 1105000 00 0000 120071

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

19 667,01 И 05011 02 0000 120071



Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации - городов федерального значения, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения

1 11 05311 02 0000 120071 5Д

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 5 645,9990 1 1100000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

передачу в возмездноеза

1 391,2990 1 1105000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

71,2990 1 И 05023 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального значения и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 320,0990 1 11 05033 03 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

4 254,71 1109000 00 0000 120990

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 254,71 11 09043 03 0000 120990



Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства990 1 13 00000 00 0000 000 8,6

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения1 13 02993 03 0000 130990 8,6

6 295,01 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов990

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 6 295,01 14 01030 03 0000 410990

43 867,71 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов071

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения 43 867,71 14 06011 02 0000 430071

315,3Штрафы, санкции, возмещение ущерба1 16 00000 00 0000 000990

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

315,31 16 07010 03 0000 140990

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 804,6

474 068,22 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления990

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 474 068,22 02 00000 00 0000 000990



Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии), в том числе: 473 393,42 02 20000 00 0000 150»0

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности)

473 393,42 02 29999 03 0001 150990

666,1Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации2 02 30000 00 0000 150990

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

666,12 02 35118 03 0000 150990

8,7Иные межбюджетные трансферты, в том числе:2 02 40000 00 0000 150990

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 8,72 02 49999 03 0000 150990

1 223 420,4



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Внуково в городе Москве 
от «20» ноября 2024 года № 14/4

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
поселения Марушкинское 
в городе Москве 
от 15 ноября 2023 года № 1/5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования - поселения Марушкинское в

городе Москве на 2024 год

ВР СуммаПР ЦСРРзНаименование

Администрация внутригородского муниципального образования - 
поселения Марушкинское в городе Москве

71 655,7

01 00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 71 655,7-
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0401 71 655,7'

Непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 
органов государственной власти города Москвы и органов местного 01 04 31 0 00 00000 71 655,7

самоуправления
Исполнительные органы государственной власти города Москвы и 31 Б 00 0000001 04 71 655,7органов местного самоуправления
Функционирование исполнительных органов государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправления 31 Б 01 0000001 04 71 655,7

Обеспечение деятельности территориальных органов государственной 
власти города Москвы и органов местного самоуправления__________ 31 Б 01 0050001 04 71 655,7



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 71 505,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 01 04 31 Б 01 00500 120 71 505,7органов
01 04 31 Б 01 00500 800Иные бюджетные ассигнования 150,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 31 Б 01 00500 85001 150,0
Аппарат Совета деаутатов внутригородского муниципального 

образования - поселения Марушкинское в городе Москве 1 326 676,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0001 269 718,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 265 294,3

Непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 
органов государственной власти города Москвы и органов местного 31 0 00 0000001 04 265 285,6

самоуправления
Исполнительные органы государственной власти города Москвы и 
органов местного самоуправления 04 31 Б 00 0000001 265 285,6

Функционирование исполнительных органов государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправления 01 04 31 Б 01 00000 265 285,6

Руководитель администрации / аппарата Совета депутатов 01 04 31 Б 01 00100 8 855,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 01 04 31 Б 01 00100 100 8 855,9учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

04 31 Б 01 00100 12001 8 855,9органов
Обеспечение деятельности территориальных органов государственной 
власти города Москвы и органов местного самоуправления 01 04 31 Б 01 00500 256 529,7



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственньши 
внебюджетными фондами

31 Б 01 0050001 04 100 225 725,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 31 Б 01 0050001 04 120 225 725,3органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 Б 01 0050004 200 28 511,801

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 31 Б 01 00500 240 28511,801

31 Б 01 00500 800 2 292,601 04Иные бюджетные ассигнования
04 31 Б 01 00500 850 2 292,601Уплата налогов, сборов и иных платежей

Развитие инженерных коммуникаций 
города Москвы 06 И 00 00000 8,701 04

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве на 
обеспечение бесперебойного функционирования коммунально
инженерной инфраструктуры, включая компенсацию понесенных

06 И 08 00000 8,70401

затрат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 06 И 08 00000 100 8,701 04учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 06 И 08 0000004 120 8,701органов
Обеспечение проведения выборов и референдумов 332,401 07

35 0 0000000 332,4Проведение выборов и референдумов 01 07
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти при проведении выборов и референдумов 35 А 0000000 332,401 07

Непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти по проведению выборов и референдумов в городе Москве 35 А 0100000 332,401 07

Государственная автоматизированная информационная система 
«Выборы», повышение правовой культуры избирателей и 
организаторов выборов

35 А 0100300 332,401 07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 200 332,407 35 А 010030001



(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 35 А 0100300 240 332,4

01 И 1 000,0Резервные фонды
Резервный фонд, предусмотренный органами местного И 32 0 00 0000001 1 000,0самоуправления
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 01 11 32 А 00 00000 1 000,0самоуправления
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 01 11 32 А 01 00000 1 000,0самоуправления

01 11 32 А 01 00000 800 1 000,0Иные бюджетные ассигнования
01 И 32 А 01 00000 870 1 000,0Резервные средства

13 3 092,201Другие общегосударственные вопросы
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 01 13 09 0 00 00000 3 070,7

Выполнение других обязательств государства и органов местного 13 09 0 02 00000 3 070,701самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 200 3 067,701 09 0 02 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 067,701 13 09 0 02 00000 240

Иные бюджетные ассигнования 13 80001 09 0 02 00000 3,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 13 83001 09 0 02 00000 3,0

Непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 
органов государственной власти города Москвы и органов местного 01 13 31 0 00 00000 21,5

самоуправления
Исполнительные органы государственной власти города Москвы и 01 13 31 Б 00 00000 21,5органов местного самоуправления
Функционирование исполнительных органов государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправления 1301 31 Б 01 00000 21,5

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы и органов местного 01 13 31 Б 01 00400 21,5



самоуправления

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 21,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 21,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0002 666,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 666,1
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
городских округов и поселений полномочий Российской Федерации 
по первичному воинскому учету

02 03 17 1 00 51180 666,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 02 03 17 1 00 51180 100 617,0учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 02 03 17 1 00 51180 120 617,0органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 200 49,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 240 49,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0003 21 326,2
Гражданская оборона 03 09 15 992,7
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления 03 09 35 0 00 00000 15 992,7

Прочие направления деятельности префектур административных 
округов города Москвы и органов местного самоуправления, не 
включенные в государственные программы города Москвы

03 09 35 Е 00 00000 15 992,7

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города Москвы 03 09 35 Е 01 00000 15 992,7
и органов местного самоуправления
Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 15 992,703 09 35 Е 01 01140

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 200 15 992,703 09 35 Е 01 01140



(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 0114003 09 240 15 992,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 369,603 10

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления 35 0 00 00000 369,61003

Прочие направления деятельности префектур административных 
округов города Москвы и органов местного самоуправления, не 
включенные в государственные программы города Москвы

35 Е 00 00000 369,61003

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города Москвы 
и органов местного самоуправления __________________________
Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

369,635 Е 01 0000003 10

369,610 35 Е 01 0114003
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

369,635 Е 01 01140 20003 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

369,635 Е 01 01140 24003 10
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

4 963,903 14

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления 4 963,935 0 00 0000003 14

Прочие направления деятельности префектур административных 
округов города Москвы и органов местного самоуправления, не 
включенные в государственные программы города Москвы

4 963,935 Е 00 0000003 14

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города Москвы 
и органов местного самоуправления_____________________________
Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

4 963,935 Е 01 0000003 14

4 963,935 Е 01 0114003 14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

102,220014 35 Е 01 0114003

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

102,224035 Е 01 0114003 14



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 14 35 Е 01 0114003 600 4 861,7

35 Е 01 01140Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 610 4 861,7
04 00НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 154 858,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0904 154 858,4
04 09 31 5 00 00000Дорожное хозяйство 154 858,4

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 31 5 01 00000 154 858,4
Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 31 5 01 01030 27 813,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 31 5 01 01030 200 9 060,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31 5 01 01030 240 9 060,604 09
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 60004 09 31 5 01 01030 18 753,1иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 31 5 01 01030 610 18 753,1
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 04 09 31 5 01 01040 40 001,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 5 01 01040 20004 09 6 269,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 31 5 01 01040 240 6 269,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

04 31 5 01 01040 600 33 731,109иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 31 5 01 01040 61004 09 33 731,1
Паспортизация автомобильных дорог общего пользования 04 09 31 5 01 01050 599,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 31 5 01 01050 200 599,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 31 5 01 01050 240 599,0
Софинансирование на содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 31 5 01 S0100 80 030,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 600 80 030,904 09 31 5 01 S0100

610 80 030,9Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 31 5 01 S0100
6 413,831 5 01 S0200Софинансирование на ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 5 01 S020004 09 200 6 413,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 31 5 01 S0200 240 6 413,804

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 00 797 698,305
01 8 587,2Жилищное хозяйство 05

05 01 37 0 00 00000 8 587,2Поддержка жилищного хозяйства
05 01 37 0 03 00000 8 587,2Мероприятия в области жилищного хозяйства

37 0 03 03000 4 529,905 01Мероприятия по ремонту многоквартирных домов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 37 0 03 03000 200 4 529,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 37 0 03 03000 240 4 529,9

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 
Москвы 01 37 0 03 04000 4 057,305

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 4 057,305 01 37 0 03 04000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 37 0 03 04000 240 4 057,305

03 713 049,9Благоустройство 05
Непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти в части предоставления межбюджетных трансфертов 03 33 0 00 00000 473 393,405
Непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти в части предоставления межбюджетных трансфертов 
бюджетам внутригородских муниципальных образований

473 393,405 03 33 А 00 00000

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 05 03 33 А 02 00000 473 393,4
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности 

03 33 А 02 02000 473 393,405



Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (благоустройство территории жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, организация обустройства мест массового 
отдыха населения)

05 03 33 А 02 02100 253 202,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 253 202,605 03 33 А 02 02100 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02100 240 253 202,6
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (ремонт объектов дорожного хозяйства)

05 03 33 А 02 02300 78 903,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02300 200 78 903,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 78 903,505 03 33 А 02 02300 240
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (содержание объектов дорожного хозяйства)

05 03 33 А 02 02400 97 589,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 33 А 02 02400 600 97 589,205 03

Субсидии бюджетным учреждениям 03 33 А 02 02400 610 97 589,205



Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (содержание дворовых территорий)

43 698,103 33 А 02 0260005

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 43 698,133 А 02 02600 60005 03иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 43 698,161033 А 02 0260005 03

239 656,5Благоустройство 05 03 60 0 00 00000
8 902,160 0 00 02000Содержание внутриквартальных проездов и дворовых территорий 05 03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 8 902,160 0 00 02000 60005 03иным некоммерческим организациям
8 902,160 0 00 02000 610Субсидии бюджетным учреждениям 05 03

28 380,560 0 00 03000Озеленение 05 03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 416,020005 03 60 0 00 03000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 416,024005 03 60 0 00 03000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 13 964,560005 60 0 00 0300003иным некоммерческим организациям
13 964,5610Субсидии бюджетным учреждениям 60 0 00 0300005 03

160 789,860 0 00 05000Благоустройство территории поселения Марушкинское 05 03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 78 081,120060 0 00 0500005 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

78 081,124060 0 00 0500005 03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 82 708,760 0 00 05000 60005 03иным некоммерческим организациям
82 708,760 0 00 05000 610Субсидии бюджетным учреждениям 05 03
36 473,8Софинансирование на благоустройство территории жилой застройки 05 60 0 00 S030003

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36 473,820005 60 0 00 S030003

36 473,8240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 60 0 00 S030003



государственных (муниципальных) нужд
Софинансирование на содержание дворовых территорий 05 03 60 0 00 S0700 5 110,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 60 0 00 S0700 600 5 110,303

Субсидии бюджетным учреждениям 5 110,305 03 60 0 00 S0700 610
76 061,2Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05

1 387,7Поддержка коммунального хозяйства 05 05 36 0 00 00000
1 387,7Прочие расходы в области коммунального хозяйства 36 0 00 0700005 05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 387,720005 05 36 0 00 07000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 387,705 36 0 00 07000 24005

74 673,5Муниципальные бюджетные учреждения 05 48 0 00 0000005
74 673,5Учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 05 48 3 00 00000
74 673,5Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 48 3 99 00000
25 140,0Расходы на приобретение основных средств 05 05 48 3 99 99040

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 25 140,060005 05 48 3 99 99040иным некоммерческим организациям
25 140,0Субсидии бюджетным учреждениям 61005 05 48 3 99 99040
49 533,5Расходы на выполнение муниципального задания 05 05 48 3 99 99980

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 49 533,560005 05 48 3 99 99980иным некоммерческим организациям
49 533,5610Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 48 3 99 99980
2 413,0ОБРАЗОВАНИЕ 07 00
2 413,0Молодежная политика 07 07
2 413,0Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 43 0 01 00000
2 413,0Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 43 0 01 01000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 413,020007 07 43 0 01 01000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 413,024007 07 43 0 01 01000

18 829,0КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00
18 829,0Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04



Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления 35 00 0 00000 18 829,008 04

Прочие направления деятельности префектур административных 
округов города Москвы и органов местного самоуправления, не 
включенные в государственные программы города Москвы

18 829,035 Е 00 0000008 04

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города Москвы 
и органов местного самоуправления

18 829,035 Е 01 0000008 04

18 829,035 Е 01 01050Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18 637,235 Е 01 01050 20008 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 637,235 Е 01 01050 24008 04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 191,860008 04 35 Е 01 01050иным некоммерческим организациям

191,861008 04 35 Е 01 01050Субсидии бюджетным учреждениям
5 279,00010СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
3 826,610 01Пенсионное обеспечение
3 826,649 0 00 0000010 01Пенсии
3 826,649 0 01 00000Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 3 826,601 49 0 01 0100010муниципальных служащих
3 826,649 0 01 01000 30010 01Социальное обеспечение и иные выплаты населению
3 826,649 0 01 01000 31010 01Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
1 452,410 03Социальное обеспечение населения
1 452,450 0 00 0000010 03Социальная помощь
1 452,450 0 05 0000010 03Материальная помощь гражданам
1 036,450 0 05 8500010 03Поощрение граждан

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 036,420003 50 0 05 8500010

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 036,424050 0 05 8500010 03
402,350 0 05 8600010 03Единовременная материальная помощь населению
402,330050 0 05 8600010 03Социальное обеспечение и иные выплаты населению

310 402,310 03 50 0 05 86000Публичные нормативные социальные выплаты гражданам



Социальное обеспечение отдельных категорий граждан 10 03 13,750 0 05 87000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13,750 0 05 87000 300
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 13,703 50 0 05 87000 320

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 51 904,611 00
Массовый спорт 51 904,611 02
Муниципальные бюджетные учреждения 11 51 904,602 48 0 00 00000
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 51 904,611 02 48 2 00 00000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 51 904,6И 02 48 2 99 00000
Расходы на выполнение муниципального задания 51 904,611 02 48 2 99 99980
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 51 904,6И 60002 48 2 99 99980иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 51 904,611 02 48 2 99 99980 610
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 3 982,912 00
Периодическая печать и издательства 3 982,912 02
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления 3 982,912 02 35 0 00 00000

Прочие направления деятельности префектур административных 
округов города Москвы и органов местного самоуправления, не 
включенные в государственные программы города Москвы

3 982,912 02 35 Е 00 00000

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города Москвы 3 982,9 ‘12 02 35 Е 01 00000
и органов местного самоуправления
Информирование жителей 3 982,912 02 35 Е 01 01030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 942,912 02 35 Е 01 01030 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 942,912 02 35 Е 01 01030 240

Иные бюджетные ассигнования 40,012 02 35 Е 01 01030 800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 40,002 35 Е 01 01030 850

Итого 1 398 332,1



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Внуково в городе Москве 
от «20» ноября 2024 года № 14/4

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
поселения Марушкинское 
в городе Москве 
от 15 ноября 2023 года№ 1/5

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - поселения
Марушкинское в городе Москве на 2024 год

Код
ведомства СуммаЦСР ВРРз ПРНаименование

71 655,7012Администрация внутригородского муниципального 
образования - поселения Марушкинское в городе 
Москве

012 01 00 71 655,7ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
71 655,7Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

012
01 04

71 655,7012Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управлению в 
сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы и органов местного самоуправления

31 0 00 
0000001 04

71 655,731 Б 00 
00000

012Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы и органов местного самоуправления 01 04

71 655,7012 31 Б01 
00000

Функционирование исполнительных органов 
государственной власти города Москвы и органов местного 01 04



самоуправления

012Обеспечение деятельности территориальных органов 
государственной власти города Москвы и органов местного 
самоуправления

71 655,731 Б01 
0050001 04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

012 71 505,7

31 Б01 
00500 10001 04

31 Б 01 
00500

71 505,7012Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 12001 04

150,0012 31 Б01 
00500

Иные бюджетные ассигнования 01 04 800

31 Б 01 
00500

150,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 04 85001
1 326 676,4990Аппарат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - поселения 
Марушкинское в городе Москве

01 00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 990 269 718,9
990 265 294,3Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04

265 285,6990Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управлению в 
сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы и органов местного самоуправления

31 0 00 
0000001 04

31 Б 00 
00000

265 285,6990Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы и органов местного самоуправления 01 04

265 285,6990Функционирование исполнительных органов 
государственной власти города Москвы и органов местного 
самоуправления

31 Б01 
000000401

8 855,9990 31 Б 01 
00100

Руководитель администрации / аппарата Совета депутатов 01 04

8 855,9Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 990 31 Б 01 10001 04



00100выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

31 Б01 
00100

8 855,9990Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1200401

256 429,7990Обеспечение деятельности территориальных органов 
государственной власти города Москвы и органов местного 
самоуправления

31 Б01 
0050001 04

225 725,3Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

990

31 Б 01 
00500 1000401

225 725,331 Б01 
00500

990Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 12001 04

28411,831 Б01 
00500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 20001 04

28411,831 Б01 
00500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 24001 04
31 Б 01 
00500

990Иные бюджетные ассигнования 2 292,680001 04

31 Б01 
00500

990Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 2 292,60401

990Развитие инженерных коммуникацийгорода Москвы 06 И 00 
00000 8,701 04

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы 
бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая компенсацию понесенных затрат

990

06 И 08 
00000 8,701 04

990Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

06 И 08 
00000 8,710001 04



фондами

06 И 08 
00000

990Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 12001 8,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 990 01 07 332,4
35 0Проведение выборов и референдумов 990 01 07 332,40000000

990Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти при проведении выборов и 
референдумов

35 А07 332,401 0000000

990Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по проведению выборов и 
референдумов в городе Москве

35 А01 07 332,40100000

Государственная автоматизированная информационная 
система «Выборы», повышение правовой культуры 
избирателей и организаторов выборов

990 35 А01 07 332,40100300
990 35 АЗакупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 332,401 07 0100300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 35 А 332,401 07 2400100300
1 000,0990 01 11Резервные фонды

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 990 32 0 00 
0000001 11 1 000,0самоуправления

990 32 А 00 
00000

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 01 11 1 000,0самоуправления
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления

990 32 А01 
0000001 11 1 000,0

32 А 01 
00000

990Иные бюджетные ассигнования 800 1 000,001 11
990 32 А 01 

00000
Резервные средства 1 000,001 11 870

3 092,2990 01 13Другие общегосударственные вопросы
Реализация государственной политики в области 990 3 070,701 13 09 0 00



00000приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

09 0 02 
00000

990Выполнение других обязательств государства и органов 01 13 3 070,7местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 09 0 02 
0000001 13 200 3 067,7

990 09 0 02 
00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 24013 3 067,7

990 09 0 02 
00000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 3,0

990 09 0 02 
00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 3,0830

990Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управлению в 
сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы и органов местного самоуправления

31 0 00 
0000001 13 21,5

990 31 Б 00 
00000

Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы и органов местного самоуправления 01 13 21,5

990Функционирование исполнительных органов 
государственной власти города Москвы и органов местного 
самоуправления

31 Б01 
0000013 21,501

990Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы и 31 Б01 

0040001 13 21,5
органов местного самоуправления

990 31 Б01 
00400

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 21,5

990 31 Б01 
00400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 21,513 850

990НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 666,1
990 02 03Мобилизационная и вневойсковая подготовка 666,1
990Осуществление переданных органам местного 

самоуправления городских округов и поселений 
полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету

17 1 00 
51180 666,102 03



990Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

17 1 00 
5118002 03 100 617,0

990Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

17 1 00 
5118002 12003 617,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 17 1 00 
5118002 03 200 49,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 17 1 00 
5118002 03 240 49,1

990НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 21 326,2

990Гражданская оборона 03 09 15 992,7
990Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти и органов местного 
самоуправления

35 0 00 
0000003 09 15 992,7

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в 
государственные программы города Москвы

990
35 Е 00 
0000003 09 15 992,7

990Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов 
города Москвы и органов местного самоуправления

35 Е 01 
00000 15 992,703 09

Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности

990 35 Е 01 
0114003 09 15 992,7

990 35 Е 01 
01140

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 200 15 992,7

990 35 Е 01 
01140

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 240 15 992,7

990Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

369,603 10



990Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного

35 0 00 
0000003 10 369,6

самоуправления
Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и органов

990
35 Е 00 
0000003 10 369,6местного самоуправления, не включенные в 

государственные программы города Москвы
990Непрограммные направления деятельности по расходным 

обязательствам префектур административных округов 
города Москвы и органов местного самоуправления

35 Е 01 
0000010 369,603

990Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности

35 Е 01 
01140 369,61003

35 Е 01 
01140

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 369,620003 10

35 Е 01 
01140

990Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 369,603 10

990Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 4 963,91403

990Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного 
самоуправления

35 0 00 
00000 4 963,903 14

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в 
государственные программы города Москвы

990
35 Е 00 
00000 4 963,903 14

990Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов 
города Москвы и органов местного самоуправления

35 Е 01 
00000 4 963,903 14

990Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности

35 Е 01 
01140 4 963,91403

35 Е 01 
01140

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

102,220003 14
102,2240990 03 14 35 Е 01Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения



01140государственных (муниципальных) нужд
35 Е 01 
01140

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 990 03 14 600 4 861,7учреждениям и иным некоммерческим организациям
35 Е 01 
01140

990Субсидии бюджетным учреждениям 14 61003 4 861,7

990 0004 154 858,4НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 990 0904 154 858,4

990 31 5 00 
00000

Дорожное хозяйство 0904 154 858,4

990 31 501 
00000

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 154 858,4

990 31 501 
01030

Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 27 813,7

31 5 01 
01030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 04 09 200 9 060,6
31 5 01 
01030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 09 240 9 060,604
990 31 501 

01030
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 04 09 600 18 753,1учреждениям и иным некоммерческим организациям

990 31 5 01 
01030

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 610 18 753,1
990 31 501 

01040
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 40 001,004 09

31 5 01 
01040

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 269,904 09 200

990 31 501 
01040

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 269,904 09 240

990Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

31 501 
0104009 600 33 731,104

990 31 501 
01040

Субсидии бюджетным учреждениям 33 731,104 09 610
31 501 
01050

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования 990 599,00904

31 501 
01050

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 599,004 09 200



31 5 01 
01050

990Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 24004 599,0

31 5 01 
S0100

990Софинансирование на содержание объектов дорожного 
хозяйства

0904 80 030,9

31 501 
S0100

990Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 600 80 030,904

31 5 01 
S0100

990Субсидии бюджетным учреждениям 09 610 80 030,904
31 5 01 
S0200

990Софинансирование на ремонт объектов дорожного 
хозяйства

6 413,804 09

990 31 501 
S0200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 6 413,804 09

31 501 
S0200

990Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 6 413,804 09

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 797 698,3990 05 00
8 587,2990 05 01Жилищное хозяйство

37 0 00 
00000

990Поддержка жилищного хозяйства 8 587,205 01

37 0 03 
00000

990Мероприятия в области жилищного хозяйства 8 587,205 01
37 0 03 
03000

990Мероприятия по ремонту многоквартирных домов 4 529,905 01
37 0 03 
03000

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 529,920005 01

37 0 03 
03000

990Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 4 529,905 01

37 0 03 
04000

990Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов города Москвы

4 057,305 01
37 0 03 
04000

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 4 057,305 01
37 0 03 
04000

990 4 057,301 24005
990Благоустройство 713 049,905 03



990Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов

33 0 00 
0000005 03 473 393,4

990Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований

33 А 00 
0000005 03 473 393,4

33 А 02 
00000

990Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 05 03 473 393,4

990Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной

33 А 02 
0200005 03 473 393,4

деятельности
990Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (благоустройство территории жилой 
застройки, улиц и общественных пространств, организация 
обустройства мест массового отдыха населения)

33 А 02 
02100 253 202,605 03

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 А 02 
02100 253 202,605 03 200

33 А 02 
02100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 240 253 202,605 03
990Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной

33 А 02 
02300 78 903,505 03



деятельности (ремонт объектов дорожного хозяйства)

990 33 А 02 
02300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 200 78 903,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 33 А 02 
02300 78 903,505 03 240

990Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (содержание объектов дорожного хозяйства)

33 А 02 
02400 97 589,205 03

990Предоставление субсидий бюджетным, автономным 33 А 02 
02400 97 589,205 03 600учреждениям и иным некоммерческим организациям

990 33 А 02 
02400

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 610 97 589,2

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (содержание дворовых территорий)

990

33 А 02 
02600 43 698,105 03

990Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

33 А 02 
0260005 03 600 43 698,1

990 33 А 02 
02600

Субсидии бюджетным учреждениям 43 698,105 03 610

990Благоустройство 60 0 00 
00000 239 656,505 03

990 60 0 00 
02000

Содержание внутриквартальных проездов и дворовых 
территорий

8 902,105 03



60 0 00 
02000

990Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6000305 8 902,1

60 0 00 
02000

990Субсидии бюджетным учреждениям 61005 03 8 902,1
60 0 00 
03000

990Озеленение 03 28 380,505

60 0 00 
03000

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20003 14 416,005

60 0 00 
03000

990Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 14 416,005 03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 990 60 0 00 
03000 600 13 964,50305учреждениям и иным некоммерческим организациям

60 0 00 
03000

990Субсидии бюджетным учреждениям 610 13 964,505 03

60 0 00 
05000

990Благоустройство территории поселения Марушкинское 160 789,80305

60 0 00 
05000

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 78 081,105 03

60 0 00 
05000

990Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 78 081,105 03

60 0 00 
05000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 990 600 82 708,70305учреждениям и иным некоммерческим организациям
60 0 00 
05000

990Субсидии бюджетным учреждениям 82 708,703 61005

60 0 00 
S0300

990Софинансирование на благоустройство территории жилой 
застройки

36 473,805 03

60 0 00 
S0300

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

36 473,820005 03

60 0 00 
S0300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 36 473,824005 03
60 0 00 
S0700

990Софинансирование на содержание дворовых территорий 5 110,305 03

60 0 00 
S0700

990Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5 110,360005 03

5 110,360 0 00 610990 05 03Субсидии бюджетным учреждениям



S0700
990Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 0505 76 061,2

990 36 0 00 
00000

Поддержка коммунального хозяйства 05 05 1 387,7
990 36 0 00 

07000
Прочие расходы в области коммунального хозяйства 0505 1 387,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 36 0 00 
0700005 05 200 1 387,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 36 0 00 
0700005 05 240 1 387,7

Муниципальные бюджетные учреждения 990 48 0 00 
0000005 05 74 673,5

Учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства 990 48 3 00 
0000005 05 74 673,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 990 48 3 99 
0000005 05 74 673,5

990Расходы на приобретение основных средств 48 3 99 
99040 25 140,005 05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 990 48 3 99 
9904005 05 600 25 140,0учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям 990 48 3 99 
99040 25 140,005 05 610

990 48 3 99 
99980

Расходы на выполнение муниципального задания 05 05 49 533,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

990 48 3 99 
9998005 05 600 49 533,5

Субсидии бюджетным учреждениям 990 48 3 99 
9998005 05 610 49 533,5

990 00ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 413,0
2 413,0990 07 07Молодежная политика

Организационно-воспитательная работа с молодежью 990 43 0 01 
00000 2 413,007 07

990 43 0 01 
01000

Проведение мероприятий для детей и молодежи 2 413,007 07



43 0 01 
01000

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20007 07 2 413,0

43 0 01 
01000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 07 24007 2 413,0

990 08 00 18 829,0КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
18 829,0Другие вопросы в области культуры, кинематографии 990 08 04

990Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного 
самоуправления

35 00 0 
0000008 04 18 829,0

990Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в 
государственные программы города Москвы

35 Е 00 
00000 18 829,008 04

990Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов 
города Москвы и органов местного самоуправления

35 Е 01 
00000 18 829,008 04

990 35 Е 01 
01050

Праздничные и социально значимые мероприятия для 
населения 18 829,008 04

35 Е 01 
01050

990Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 18 637,208 04

990 35 Е 01 
01050

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 18 637,208 04

990 35 Е 01 
01050

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 600 191,808 04учреждениям и иным некоммерческим организациям
35 Е 01 
01050

990Субсидии бюджетным учреждениям 191,861008 04

00 5 279,0990 10СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
3 826,6990 10 01Пенсионное обеспечение

49 0 00 
00000

990Пенсии 3 826,610 01

49 0 01 
00000

990Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

3 826,610 01

49 0 01 
01000

990Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих

3 826,610 01
3 826,6300990 10 01 49 0 01Социальное обеспечение и иные выплаты населению



01000
990 49 0 01 

01000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 310 3 826,6

Социальное обеспечение населения 990 10 03 1 452,4
990Социальная помощь 50 0 00 

0000010 03 1 452,4

Материальная помощь гражданам 990 50 0 05 
0000010 03 1 452,4

990 50 0 05 
85000

Поощрение граждан 10 03 1 036,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 50 0 05 
8500010 03 200 1 036,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 50 0 05 
8500010 03 240 1 036,4

990Единовременная материальная помощь населению 50 0 05 
86000 402,310 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 50 0 05 
8600010 03 300 402,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 990 50 0 05 
8600010 03 310 402,3

Социальное обеспечение отдельных категорий граждан 990 50 0 05 
8700010 03 13,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 50 0 05 
8700010 03 300 13,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 990 50 0 05 
8700010 03 320 13,7нормативных социальных выплат

990ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 51 904,6
990 11 02 51 904,6Массовый спорт
990 48 0 00 

00000
Муниципальные бюджетные учреждения 51 904,611 02

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 990 48 2 00 
00000 , 51 904,611 02

990 48 2 99 
00000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 51 904,611 02

51 904,6990 11Расходы на выполнение муниципального задания 02 48 2 99



99980
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

48 2 99 
99980

990 02И 600 51 904,6
Субсидии бюджетным учреждениям 990 48 2 99 

9998011 02 610 51 904,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 990 12 00 3 982,9
990 12 02Периодическая печать и издательства 3 982,9

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного

990 35 0 00 
0000012 02 3 982,9

самоуправления
Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и органов

990
35 Е 00 
0000012 02 3 982,9местного самоуправления, не включенные в 

государственные программы города Москвы
Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов 
города Москвы и органов местного самоуправления

990 35 Е 01 
0000012 02 3 982,9

Информирование жителей 990 35 Е 01 
0103012 02 3 982,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 35 Е 01 
0103012 02 200 3 942,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 35 Е 01 
0103012 02 240 3 942,9

Иные бюджетные ассигнования 990 35 Е 01 
0103012 02 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 35 Е 01 
0103012 02 850 40,0

Итого 1 398 332Д



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Внуково в городе Москве
от «20» ноября 2024 года № 14/4

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
поселения Марушкинское 
в городе Москве 
от 15 ноября 2023 года № 1/5

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

внутригородского муниципального образования - поселения Марушкинское в городе Москве на 2024 год

Сумма, тыс.руб.НаименованиеКод
-174 911,7бюджетаДефицит 

муниципального образования 
Марушкинское в городе Москве

внутригородского
поселения

в процентах к общей сум/не доходов без учета 
безвозмездных поступлений 0,0

финансированияИсточники внутреннего 
дефицитов бюджетов
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 174 911,7000 01 05 00 00 00 0000 000
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов
образований городов федерального значения

внутригородских муниципальных
-1 223 420,4000 01 05 02 01 03 0000 510



Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов
образований городов федерального значения

000 01 05 02 01 03 0000 610 1 398 332,1внутригородских муниципальных

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 174 911,7

к*


